pratique parfaite et sévére des conseils évangéliques, mais elle la veut libre de
de toute contrainte ; b) selon le sens actuel, plus large : I'idéal de perfection
atteint en dehors de la contrainte d’une formule correspondant a la tradition et &
Fesprit de tel ou tel ordre religieux spécial. Ainsi nos Béguines se sont trouvées
longtemps sous une direction dominicaine ; elle ne sont jamais devenues des
dominicaines. L'esprit béguinal a toujours admis la libre orientation des tempéra-
ments spirituels. Est ce une faiblesse ? Cette liberté est en tout cas bien conforme
au tempérament flamand.

(1) Alinsi parle la charte d’érection de la paroisse, mai 1245. — La lettre
de Walter de Marvis & Marguerite de Constantinople dit " ad locum qui
dicitur Vinea " et la charte de transfert de la chapellenie de la chatellenie de
Bruges, du Bourg au Béguinage, parle de " locum qui dicitur Vinea supra Roi-
am juxta domum sancti Johannis in Brugis". Cfr. Les plus anciens documents
des Archives du Béguinage de Bruges. Annales de la Soci¢te d’Emulation.
Bruges, 1904, p. 285 et suiv.

(2) Charte d’érection de mai 1245 octroyée par I'Evéque Walter de Marvis,
évéque de Tournai: original sur parchemin. Cf. Op. cit, p. 286 et suiv. —
Voici le texte de ce document :

W/alterus] Dei gratia Tornacensis episcopus, universis Christi fidelibus
presentem paginam inspecturis salutem in Domino.

Cum in loco qui dicitur Wingarde, in confinio sancte Marie, sancti Salvatoris
in Brugis et sancti Michaelis parochiarum sito, multitudo beghinarum cupiens
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Or notre régle de 1300 confirme cet esprit initial. Elle
nous décrit en effet une vie toute conforme a un idéal
contemplatif austere et basée sur la priere et le silence
d'une part, sur le jetine et la discipline de I'autre.

Ce n'est pas que la Reégle s'attarde longuement a
préciser les obligations concernant I'oraison mentale. Et
I'on s’étonnera peut-étre de la voir soucieuse d'organiser
I'oraison vocale et passer presque sous silence la médi-
tation et la contemplation.

La chose n'est pas étrange et si l'on veut consulter
les anciennes régles monastiques 'on se trouvera en
présence du méme phénomeéne. L'oraison était telle-
ment la raison d'étre de toute la vie béguinale a la

tumultus secularium declinare habitationis gratia convenisset, nos ipsarum
laudabile propositum favore benivolo prosequentes, in predicto loco circumfosso
ecclesiam eis fecimus consecrari, ut ibidem propter vicinitatem commodius et
propter raritatem frequentationis secularium devotius orationi insistendi et
contemplationi vacandi eis oportunitas pararetur. In quo loco circumfosso cum
dictarum parochiarum presbyteri jus parochiale ita quod quilibet sibi in solidum
vendicaret, tandem dictis presbyteris de personarum suarum consensu super
dicti juris possessione et proprietate in nos compromittentibus, nos propositis a
singulis diligenter auditis, testibus quod voluerunt producere examinatis.
attestationibus publicatis, rationibus juris et facti plenius intellectis et de ipsius
loci situ per oculorum inspectionem evidentius instructi, communicato consilio
viri religiosi W/illelmi] abbatis sancti Andree, et Nicholai de Brugis canonici
Tornacensis, quorum ut uteremur consilio fuerat a partibus ordinatum, videntes
in probatione possessionis et proprietatis singulos defecisse, ipsis perpetuum
silentium super jure parochiali quod in dicto loco petebant duximus imponen-
dum, propter evidentem dictarum Beghinarum utilitatem ut memorata ecclesia
de Wingharde esset specialis parochia et ab omni alia segregata ex debito
pastoralis officii ordinantes; dicte autem parochie limitem posuimus fossatum
quo sepedictus locus cingitur Beghinarum. Statuentes ut infra dictam limitem
habitantes ad hanc specialem parochiam debeant in perpetuum pertinere. Et
quia verisimile est quod predictarum ecclesiarum parochiani propter vicinitatem
loci ad hanc novam parochiam ad audiendum divina aliquando divertent, et
ibidem offerent quod in suis essent parochiis oblaturi, ut per recompensationem
dampni oblationum vicini sacerdotes ad promovendum Beghinarum negocia
invitentur, ordinavimus ut ipsarum Beghinarum presbyter presbyteris sancte
Marie Brugensis viginti solidos, presbyteris vero Sancti Salvatoris sex solidos et
presbytero sancti Michaélis quatuor solidos infra octavam Natalis Domini annis
singulis solvere teneantur.
Actum anno Domini M°® CC° XL quinto, mense mayo.
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Vigne que l'auteur de la Reégle ne croit pas nécessaire
de parquer cet exercice a un moment spécial et forcé-
ment court de la journée.